
Gesamtergebnis: Wahlberechtigte insgesamt: 11.713

Wähler(-innen) insgesamt: 7.293

Ungültige Stimmzettel: 144

Gültige Stimmzettel: 7.149

Gültige Stimmen: 20.480

Löbauer Stadtrat - Stimmen und Sitzverteilung auf die einzelnen Wahlvorschläge:

1.905

1.144

910

597

556

314

285

270

Ersatzpersonen:

205

202

187

180

165

152

143

143

133

75

46

42

2485

1032

878

518

479

435

421

Ersatzpersonen:

239

226

136

8. Simon, Ingolf

9. Hubrich, Robert

10. Grunwald, Christa Rentnerin

Angestellter

Selbstständiger 

6. Lukas, Martin

19. Drößler, Jens

20. Schuster, Cornelia

10. Wolf, Manuel

Einzelhändler

Ingenieurin für Hochbau

Pharmareferent

Industrie-Kauffrau

Krankenpfleger

Selbstständiger

Lehrerin i.R.

Öffentliche Bekanntmachung der Ergebnisse zur Stadtrats- 

sowie den Ortschaftswahlen am 09.06.2024 in der Großen 

Kreisstadt Löbau und den Ortsteilen Rosenhain, Großdehsa, 

Kittlitz und Ebersdorf

Wahlvorschlag Stimmen

gewählte Bewerber

(Reihenfolge nach 

Stimmenzahl)

Beruf oder Stand

4. Mengel, Tilo Diplom-Wirtschaftsingenieur (FH)

Bürgerliste -

7654 Stimmen

8 Sitze

3. Krumpolt, Mercedes Ärztin

Drogist

Optikermeister

Technische Mitarbeiterin

Maschinenbauingenieur

1. Seiler, Ingo

2. Neumann, Heiko

11. Burckhardt, Janett

8. Förster, Andreas

14. Cybinski, Jan Metallbauer

18. Krüger, Dennis

17. Schirdewahn, Roman

16. Knieß, Annegret

Elektriker

Rettungsassistent

Bundespolizeibeamter

Diplom-Ingenieurin

12. Mosig, Kerstin

5. Wendler, Markus

6. Hennersdorf, Michael

15. Plociennik, Daniela

13. Broda, Jörg

9. Richter, Frank

7. Kaminski, Eric

Dachdeckermeister

Diplom-Lehrer i.R.

Maschinenbauingenieur (FH)

Diplom-Kauffrau

Bauunternehmer

Gastronom

Disponent

Diplom-Kauffrau (FH), Angestellte

Berufskraftfahrer

Alternative für 

Deutschland - 

AfD -

6849 Stimmen

7 Sitze

1. Binder, Andrea

3. Stübner, Annegret

2. Schneider, David

5. Baumgarten, Roberto

7. Krünägel, Rüdiger

4. Stuckert, Alexander

Der Gemeindewahlausschuss stellte in seiner öffentlichen Sitzung am 11.06.2024 folgende 

Wahlergebnisse fest:



817

492

382

366

Ersatzpersonen:

330

245

199

152

132

113

422

394

Ersatzpersonen:

204

187

109

75

60

239

738

Ersatzpersonen:

209

112

BÜNDNIS 90 / 

DIE GRÜNEN -

239 Stimmen

0 Sitze

1. Schlegel, Kerstin

DIE LINKE - 

1451 Stimmen 

2 Sitze

Sachgebietsleiter Hochbau

Vermessungsingenieurin

KfZ-Schlosser, selbstständig

Kita-Leiterin, Kindheitspädagogin B.A.

Buchhändlerin, Diplom-Sozialpädagogin

Staatsanwalt

Christlich 

Demokratische 

Union 

Deutschlands - 

CDU -

3228 Stimmen 

4 Sitze

1. Röntsch, Andreas

7. Hartmann-Müller, Andrea

2. Wislicenus, Uwe

6. Freund, Elke

3. Birkner, Annette-Luise

Floristin4. May, Sandra

Rentner 7. Hofmann, Bernhard 

Angestellte

Dozent, Lehrer

staatlich anerkannte Erzieherin

wissenschaftlicher Mitarbeiter, Dipl.-Jurist

Rentner 

Diplom-Ingenieurin, Rentnerin

6. Tannert, Bernhard

8. Schubert, Nicolaus

9. Schönlein, Lars

5. Nater, Thomas

10. Chaudry, Carmen

4. Pötschke, Thomas

Projektmanager

Unternehmer

Alltagsgestalterin, Pflege

Geschäftsführer/Gesellschafter Tischlerei

Bündnis 

Oberlausitz/ 

FREIE 

SACHSEN  

1059 Stimmen 

1 Sitz

Tischler

Koch

Kauffrau im Einzelhandel

1. Krolop, Tino

3. Kahre, Rolf Andreas

2. Bräuer, Sylvia

2. Heinrich, Rita

1. Pingel, Heinz

3. Lorenz, Mandy

5. Lorenz, Ferdinand



Ortschaftsrat Rosenhain

Gesamtergebnis: Wahlberechtigte insgesamt: 368

Wähler(-innen) insgesamt: 280

Ungültige Stimmzettel: 4

Gültige Stimmzettel: 276

Gültige Stimmen: 514

Stimmen und Sitzverteilung bei der oben bezeichneten Wahl auf die einzelnen Wahlvorschläge:

124

108

107

93

76

Andere 

Vorschläge

4                                

1                               

1

Ortschaftsrat Großdehsa

Gesamtergebnis: Wahlberechtigte insgesamt: 380

Wähler(-innen) insgesamt: 253

Ungültige Stimmzettel: 4

Gültige Stimmzettel: 249

Gültige Stimmen: 719

Stimmen und Sitzverteilung bei der oben bezeichneten Wahl auf die einzelnen Wahlvorschläge:

195

120

228

81

78

17

Christlich 

Demokratische 

Union 

Deutschlands - 

CDU -

78 Stimmen

1 Sitz

DIE LINKE -

17 Stimmen

0 Sitze

1. Lorenz, Ferdinand wissenschaftlicher Mitarbeiter, Dipl.-Jurist

1. Lindner, Mario Energieelektroniker

Wahlvorschlag

gewählte Bewerber

(Reihenfolge nach 

Stimmenzahl)

Beruf oder Stand Stimmen

Bürgerliste -

315 Stimmen

2 Sitze

4. Kaminski, Eric Maschinenbauingenieur (FH)

2. Knieß, Annegret Ingenieurin für Hochbau

Bundespolizeibeamter

Bürgerliste -

508 Stimmen

5 Sitze

Wahlvorschlag

gewählte Bewerber

(Reihenfolge nach 

Stimmenzahl)

Beruf oder Stand

3. Krüger, Dennis Elektriker

5. Ulbrich, Kerstin kaufmännische Angestellte

1. Broda, Jörg Dachdeckermeister

Selbstständiger

Schweißer i.R.

Stimmen

1. Hennersdorf, Michael

1. Schneider, David

2. Penther, Gunnar Fuhrunternehmer

Alternative für 

Deutschland - 

AfD -

309 Stimmen

2 Sitze

2. Putzmann, Heiner

Etter, Jana                                                                                                         

Lukas, Martin                                                                                                                     

Müller, Michael



Ortschaftsrat Kittlitz

Gesamtergebnis: Wahlberechtigte insgesamt: 1.705

Wähler(-innen) insgesamt: 1205

Ungültige Stimmzettel: 15

Gültige Stimmzettel: 1190

Gültige Stimmen: 3371

Stimmen und Sitzverteilung bei der oben bezeichneten Wahl auf die einzelnen Wahlvorschläge:

373

354

308

Ersatzpersonen:

102

65

576

170

Ersatzpersonen:

109

48

155

34

28

1049

Es bleibt gemäß § 21 Abs.3 KomWG 1 Sitz unbesetzt.

Stimmen

Christlich 

Demokratische 

Union 

Deutschlands - 

CDU -

1202 Stimmen

3 Sitze

2. Röntsch, Andreas

4. Hartmann-Müller, Andrea

1. Schneider, Peter

3. Salomon, Martin

5. Thömke, Joachim

Wahlvorschlag

gewählte Bewerber

(Reihenfolge nach 

Stimmenzahl)

Beruf oder Stand

Sachgebietsleiter Hochbau

Vermessungsingenieurin

Geschäftsführer

Landwirtschaftsmeister, selbstständig

Rentner 

Bürgerliste -

903 Stimmen

2 Sitze

1. Schild, Bernd

2. Burckhardt, Janett

3. Bräuer, Volker

4. Drößler, Jens

Ausbilder

Technische Mitarbeiterin

Mechatroniker

Pharmareferent

Alternative für 

Deutschland - 

AfD -

1049 Stimmen

2 Sitze

DIE LINKE -

217 Stimmen

0 Sitze

1. Heinrich, Rita

2. Zötzsche, Wolfgang

3. Tannert, Bernhard

1. Hubrich, Robert

Angestellte

Arbeiter

Rentner 

Angestellter



Ortschaftsrat Ebersdorf

Gesamtergebnis: Wahlberechtigte insgesamt: 810

Wähler(-innen) insgesamt: 570

Ungültige Stimmzettel: 9

Gültige Stimmzettel: 561

Gültige Stimmen: 1621

Stimmen und Sitzverteilung bei der oben bezeichneten Wahl auf die einzelnen Wahlvorschläge:

Wahlvorschlag
gewählte 

Bewerber
Beruf oder Stand Stimmen

Bürgerliste -

995 Stimmen

4 Sitze

1. Förster, Andreas Maschinenbauingenieur

220

172

3. Steudtner, Kersten 152

4. Plociennik, Daniela Diplom-Ingenieurin 102

Ersatzpersonen:

102

6. Mosig, Kerstin 96

7. Hartmann, Ramona 80

7. Schirdewahn, Roman 38

8. Wende, Marcel 33

Alternative für 

Deutschland - 

AfD -

462 Stimmen

2 Sitze

1. Herrmann, Frank

462

DIE LINKE -  

164 Stimmen 1 

Sitz

1. Lorenz, Mandy staatlich anerkannte Erzieherin

87

Ersatzperson:

77

Es bleibt gemäß § 21 Abs.3 KomWG 1 Sitz unbesetzt.

Löbau, 28.06.2024 Albrecht Gubsch

Oberbürgermeister

Jeder Wahlberechtigte, jede Bewerberin, jeder Bewerber und jede Person, auf die 

bei der Wahl Stimmen entfallen sind, kann innerhalb von zwei Wochen nach 

dieser öffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses gegen die Wahl unter 

Angabe des Grundes Einspruch bei der Rechtsaufsichtsbehörde, Landratsamt 

Görlitz, Bahnhofstraße 24, 02826 Görlitz erheben. Nach Ablauf der in Satz 1 

genannten Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht 

werden. 

5. Wolf, Manuel

2. Cybinski, Jan

Krankenpfleger

Metallbauer

Sekretärin

2. May, Sandra Floristin

Diplom-Kauffrau

Polier

Einzelhändler

Tierpfleger

Heizungsbauer


